Præputium Christi.

Falsa opinio de aqua ex latere Christi.

Ioan. 3.  
Recta opinio de aqua

Q 4 no

in calice sa-  
cramenti.

no transit in sanguinem ea videlicet ratione, quòd aqua per admixtionem tráfit in vinum, & vinum per consecrationem transit in sanguinem. Quis enim ambigat aquam in vinū transire, cum multo vino modicū infunditur aque? Alioquin tota vini substantia propter guttam aquæ mutatur, vt quoddam fiat ex illis confusum, qd̄ nec sit aqua, nec vinū. Sic ergo tota fontis vel fluminis aqua propter modicā vini stillam in confusionis speciē mutaretur, nec panis ille posset in Eucharistiam cōsecrari, qui factus est de frumento, cui fortè mixtum fuerat vnum granum hordei vel auenæ. Quid autē si plus apponatur aquæ quàm vini, erit irritū sacramentum? Oportet quidem quod tantum vini ibi ponatur, q̄ aqua commixtum saporē vini retineat. Licet autem diligēti studio vinum optimum sit quærendum, vt sacrificium offeratur, vitium tamen vini nō maculat mūditiā sacramenti. Quocirca siue vinū nouum, quod dicitur mustum, siue vinum acidum, quod appellatur acetum, in sacrificium offeratur, sacramētum conficitur & diuinitus consecratur.

\*D. Thom.  
q. 77. art. 4:

¶ De vino post cōsecrationem admixto.

C A P V T. X X X I I.

**S**I vero post calicis consecrationem aliud vinum mittatur in calicem, illud quidem non transit in sanguinē, nec sanguini cōmiscetur, sed accidentibus prioris vini cōmixtum corpori, quod

ri, quod sub eis latet, vndiq; circumfunditur, nō  
 madidans circumfusum. Ipsa tamen accidentia  
 vnum appositū videtur efficere, quod inde cō  
 iicitur. Quia si aqua pura fuerit apposita, vini  
 saporē assumit. Contingit accidentia permuta  
 re subiectū, sicut subiectum contingit accidē  
 tia permutare. Cedit quippè natura miraculo,  
 & virtus supra cōsuetudinē operatur. Quidam  
 autem voluerūt astruere q̄ sicut aqua pura per  
 aquæ benedictæ contactū efficitur benedicta:  
 Sic vinum per sacramēti contractum efficitur  
 consecratum, & transit in sanguinem, quorum  
 assertioni ratio minimè suffragatur.\* Queritur  
 autem, an irritum sit quod geritur, si fortè præ  
 termittitur aqua. Cautum est enim in Canone  
 quod nō potest calix domini aqua sola esse, ne  
 que vinū solū, nisi vtrūq; misceatur. Et Cypria  
 n⁹, Calix Dñi nō est aqua sola, neq; vinū solū,  
 sicut neq; corpus dñi potest esse farina sola, nisi  
 fuerit vtrūque adunatū, & panis vnus cōpage  
 solidatum. Hoc quidam constanter affirmant,  
 dicentes, quòd sicut aqua sine vino consecrari  
 non potest, sic vinum sine aqua transubstantia  
 ri non potest, quia de latere Christi simul vtrū  
 que manauit. Alij verò cōcedunt, quod si quis  
 quam nō intendens heresim introducere, obli  
 uione vel ignorantia prætermiserit aquam, ille  
 quidem vehementer est corripendus, & graui  
 ter, non tamen fit irritum sacramētum. Quod